
 1 

                                                              

 
Российская Федерация 
Новгородская область 

АДМИНИСТРАЦИЯ ПАРФИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е   

 

от 14.05.2012 № 380   

р. п. Парфино 
 
Об утверждении схемы размещения 
нестационарных торговых объектов, 
расположенных на земельных участках,  
в зданиях, строениях, сооружениях, 
находящихся в государственной или  
муниципальной собственности, на 
территории муниципального района  
 

В целях упорядочения размещения и функционирования нестационарных 

торговых объектов на территории муниципального района, в соответствии со 

статьёй 10 Федерального закона от 28 декабря 2009 года № 381-ФЗ «Об основах 

государственного регулирования торговой деятельности в Российской Федера-

ции», Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих 

принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», 

руководствуясь Приказом экономического комитета Новгородской области от 

09.11.2010 № 752 «О Порядке разработки и утверждения схем размещения не-

стационарных торговых объектов, расположенных на земельных участках, в 

зданиях, строениях, сооружениях, находящихся в государственной или муни-

ципальной собственности, на территории Новгородской области», 
ПОСТАНОВЛЯЮ: 
 1. Утвердить прилагаемую схему размещения нестационарных торговых 

объектов расположенных на земельных участках, в зданиях, строениях, соору-

жениях, находящихся в государственной или муниципальной собственности, на 

территории муниципального района (далее схема размещения нестационарных 

торговых объектов). 

2.  Постановление Администрации муниципального района от 28.03.2011 

№ 203 «Об утверждении схемы размещения нестационарных торговых объек-

тов, расположенных на земельных участках, в зданиях, строениях, сооружени-

ях, находящихся в государственной или муниципальной собственности, на тер-

ритории муниципального района» считать утратившим силу. 

3. Разместить утвержденную схему размещения нестационарных торго-

вых объектов на официальном сайте Администрации муниципального района. 

4. Опубликовать постановление в газете «Приильменская правда».  

 

Глава муниципального района    В.С.Убогов 



Утверждена 

постановлением Администрации 

муниципального района 

 от 14.05.2012 № 380 

СХЕМА 

размещения нестационарных торговых объектов на 

территории Парфинского муниципального района 

 

1.Результаты инвентаризации 

нестационарных торговых объектов на территории 

Парфинского муниципального района 

 
№ 
п/п 

Наименование 
нестационарных 

объектов 

Адрес нахож-
дения 

объектов 

Специали-
зация объ-

екта 

Площадь 
объекта 

Наименование 
правообладателей 
объектов (наиме-
нование юридиче-
ского лица, место 

нахождения, ИНН; 
ФИО ИП, адрес ре-
гистрации, ИНН) 

Реквизиты раз-
решительных 
документов 

Срок эксплуа-
тации объектов, 
в соответствии с 

разрешитель-
ными докумен-

тами 

1 2 3 4 5 6 7 8 

А Существующие 

нестационарные 

торговые объек-

ты 

      

 в том числе:       

А1 

1 

Используемые 

субъектами ма-

лого или средне-

го предпринима-

тельства: 

      

1 Торговый пави-

льон «Олимп» 

п. Парфино, пер. 

Партизанский 

продоволь-

ственные то-

вары 

 

37,1 

 

Артамонова Татьяна 

Александровна 

ИНН: 531200044200 

 

договор аренды 

на земельный 

участок от 

10.07.2009 № 78 

с 09.07.2009 

по 08.07.2014 



 3 

2 Торговый пави-

льон «Радуга» 

п. Парфино, пер. 

Партизанский 

непродо-

вольствен-

ные товары 

 

39,9 

 

Артамонов Игорь 

Анатольевич 

ИНН: 531200346339 

договор аренды 

на земельный 

участок от 

03.10.2007 № 153 

с 03.10.2007 

по 02.10.2017 

3 Торговый пави-

льон «Виолетта» 

п. Пола, ул. Пи-

онерская 

продоволь-

ственные то-

вары 

 

51,8 

 

Авьясова Галина 

Александровна 

ИНН: 531200046783 

 

договор аренды 

на земельный 

участок от 

17.08.2007 № 126 

с 16.08.2007 

по 15.08.2012 

4 Торговый  

павильон  

«24 часа» 

п. Парфино, пер. 

Партизанский 

продоволь-

ственные то-

вары 

 

35,0 

Васильева Анна 

Иосифовна  

ИНН: 532202310259 

 

  

5 Торговый  

павильон 

  п. Парфино, 

перекресток ул. 

Мира - ул. 

Строительная 

продоволь-

ственные то-

вары 

 

30,2 

Виноградов Сергей 

Александрович 

ИНН: 531200025688 

 

договор аренды 

на земельный 

участок от 

02.05.2006 № 45 

с 02.05.2006 

по 01.05.2016 

6 Торговый  

павильон 

п. Парфино,  

район Мухино, 

ул. Пионерская 

продоволь-

ственные то-

вары 

 

 

69,9 

Виноградов Сергей 

Александрович 

ИНН: 531200025688 

договор аренды 

на земельный 

участок от 

27.08.2007 № 130 

 

с 27.08.2007 

по 26.08.2017 

7 Торговый  

павильон 

п. Парфино пер. 

Партизанский, 8 

 

продоволь-

ственные то-

вары 

50,1 Генчикова Ольга 

Николаевна 

ИНН: 531200178211 

 

договор аренды 

на земельный 

участок от 

18.08.2009 № 99 

с 18.08.2009 

по 01.07.2014 

8 Торговый  

павильон 

п. Парфино, ул. 

Мира, 23а 

 

продоволь-

ственные то-

вары 

 

50,0 

Григорьева Светла-

на Евгеньевна 

ИНН: 531200015400 

ООО «Уралочка», 

п.Парфино, 

ул.Строительная, д.1 

договор аренды 

на земельный 

участок от 

22.06.2006 № 65 

с 20.06.2006 

по 19.06.2011 

договор пролан-

гирован на не-

определенный 

срок 



 4 

ИНН: 5312003870 

9 Торговый пави-

льон «Байкер» 

п. Парфино пер. 

Партизанский 

 

непродо-

вольствен-

ные товары 

 

 

34,0 

Жигарев Олег Вик-

торович 

ИНН:532203967897 

 

договор аренды 

на земельный 

участок от 

02.12.2008 № 163 

с 28.11.2008 

по 27.11.2013 

10 Торговый 

 павильон 

п. Пола,  

ул. Зеленая 

продоволь-

ственные то-

вары 

 

34,3 

Куклин Иван Ан-

дреевич,  

ИНН: 531200011942 

 

договор аренды 

на земельный 

участок от 

11.02.2008 № 10 

 

с 11.02.2008 

по 01.02.2009 

договор пролан-

гирован на не-

определенный 

срок 

11 Торговый  

павильон 

п. Парфино, ул. 

К. Маркса 

непродо-

вольствен-

ные товары 

 

21,1 

Максимов Алек-

сандр Егорович 

ИНН: 532200117281 

 

договор аренды 

на земельный 

участок от 

30.04.2008 № 39 

с 02.05.2008 

по 01.05.2013 

12 Торговый пави-

льон «Хозяй-

ственные товары» 

п. Пола, ул. Ми-

ра 

хозяйствен-

ные товары 

 

23,2 

Малюков Виктор 

Владимирович 

ИНН: 531201298857 

 

договор аренды 

на земельный 

участок от 

25.11.2009 № 137 

с 25.11.2009 

по 01.11.2014 

13 Торговый  

павильон 

п. Пола, ул. 

Наманганская 

продоволь-

ственные то-

вары 

 

28,0 

Малюков Виктор 

Владимирович 

ИНН: 531201298857 

постановление 

Администрации 

Полавского сель-

ского поселения 

от 13.07.2001 

 № 39 

постоянное бес-

срочное пользо-

вание 

14 Торговый  

павильон 

п. Пола, ул. Ми-

ра 

смешанные 

товары 

 

88,7 

Малюков Виктор 

Владимирович 

ИНН: 531201298857 

_________________ 

Малюков Сергей 

Михайлович, 

договор аренды 

на земельный 

участок от 

25.11.2009 № 137 

с 25.11.2009 

по 01.11.2014 



 5 

ИНН: 531200086970 

 

15 Торговый 

павильон 

д. Лазарицы, ул. 

Центральная 

смешанные 

товары 

28,8 

 

 

 

 

 

Наумова Галина 

Александровна 

ИНН: 531200040750 

договор аренды 

на земельный 

участок от 

21.04.2011 № 35 

С 21.04.2011 по 

01.04.2016 

 

 

 

16 Торговый 

павильон 

д. Лазарицы, ул. 

Привокзальная 

смешанные 

товары 

 

36,9 

 

Пятин Валерий 

Ильич 

ИНН: 531200007304 

 

 

договор аренды 

на земельный 

участок 

от 25.07.1997 

 № 1 

с 25.07.1997 

по 23.07.1998 

договор пролан-

гирован на не-

определенный 

срок 

17 Торговый  

павильон  

п. Парфино, пер. 

Партизанский 

непродо-

вольствен-

ные товары 

 

46,4 

Рыбакова Екатерина 

Джамшидовна 

ИНН: 531200920183 

 

договор аренды 

на земельный 

участок от 

10.04.2006 № 35 

с 17.05.2006 

по 16.04.2016 

18 Киоск   п. Парфино, ул. 

Строительная, 

район автостан-

ции 

продоволь-

ственные то-

вары 

 

12,4 

Смородина Зоя Ива-

новна 

ИНН: 532200207150 

договор аренды 

на земельный 

участок от 

26.01.2012 № 2 

 

с 26.01.2012 по 

25.01.2017 

19 Торговый 

 павильон  

п. Парфино, пе-

рекресток ул. 

Строительная и 

ул. К. Маркса 

продоволь-

ственные то-

вары 

 

48,6 

ИП Игумнова М.С. 

ИНН: 531200805737 

договор аренды 

на земельный 

участок от 

01.08.2011 № 43 

с 01.08.2011 по 

31.07.2021 

20 Торговый  

павильон 

п. Пола, ул. Пи-

онерская 

смешанные 

товары 

 

30,7 

Сердюков Владимир 

Дмитриевич 

ИНН: 531200807999 

 

договор аренды 

на земельный 

участок от 

22.07.2005 № 1 

с 22.07.2005 

по 22.07.2008 

договор пролан-

гирован на не-



 6 

определенный 

срок 

 

21 Торговый 

 павильон  

п. Парфино, 

пер. Партизанс-

кий 

продоволь-

ственные то-

вары 

 

20,0 

Симанов Леонид 

Борисович 

ИНН: 531200405175 

 

договор аренды 

на земельный 

участок от 

07.02.2008 № 7 

с 07.02.2008 

по 06.02.2023 

22 Лоток  п. Парфино, 

пер. Партизанс-

кий 

видео-аудио 

продукция 

 

3,0 

Симанов  Леонид 

Борисович 

ИНН: 531200405175 

договор аренды 

на земельный 

участок от 

07.02.2008 № 7 

с 07.02.2008 

по 06.02.2023 

 23 Торговый  

павильон  

пер. Партизан-

ский 

 

аптека  

45,0 

ООО «Здоровье»,  

п.Парфино, 

ул.Космонавтов, 

территория рынка 

ИНН: 5312004218 

договор аренды 

на земельный 

участок от 

02.03.2010 № 24 

с 02.03.2010 

по 01.03.2015 

24 Торговый 

 павильон 

д. Лажины продоволь-

ственные то-

вары 

 

29,3 

Федоров Петр Ми-

хайлович 

ИНН: 532100472740 

Свидетельство о 

государственной 

регистрации пра-

ва на земельный 

участок от 

18.08.2005 

53-АА № 025819 

 

А2 Используемые 

иными хозяй-

ствующими 

субъектами: 

      

1 Павильон 

«Евросеть» 

п. Парфино, ул. 

К.Маркса 

непродо-

вольствен-

ные товары 

39,0 Филиал Северо-

Западный ООО «Ев-

росеть-Ритейл», 

г.Санкт-Петербург, 

договор аренды 

на земельный 

участок от 

07.06.2007 № 62 

с 07.06.2007 

по 06.06.2017 



 7 

проспект Средний, 

36/40 

ИНН: 7714617793 

 

 Всего: х х 933,4 х х х 

Б1 Существующие 

нестационарные 

торговые объек-

ты, размещение 

которых не за-

кончено 

      

 в том числе:       

 Используемые 

субъектами ма-

лого или средне-

го предпринима-

тельства: 

      

Б2 Используемые-

иными хозяй-

ствующими 

субъектами: 

      

 Всего: х х х х х х 

 Итого: х х 933,4 х х х 

 

 

2.Перечень планируемых 

 к размещению нестационарных торговых объектов на территории 

Парфинского муниципального района 
 

№ 

п/п 

Наименование  

нестационарных 

Адрес нахождения 

объектов 

Специализация 

объекта 

Площадь  

объекта 

Тип объекта Период возведе-

ния 



 8 

 объектов 
1 2 3 4 5 6 7 

А Всего__________, х х х х х 

 в том числе  

планируемых к ис-

пользованию: 

     

А1 субъектами малого 

или среднего пред-

принимательства: 

     

1 Торговый киоск р.п. Парфино, ул. 

Космонавтов, в рай-

оне рынка 

продовольствен-

ные товары 

4,5 нестационарный 2012 

2 Торговый  

павильон 

р.п.Парфино ул. 

Строительная 

продовольствен-

ные товары 

100 нестационарный 2012 

3 Торговый  

павильон 

р.п. Парфино 

ул. Карла Маркса, в 

районе жилого дома 

№ 98 

смешенные товары 100 нестационарный 2013 

4 Торговый  

павильон 

р.п.Парфино ул. 

Комсомольская  

(в районе проход-

ной ОАО ПФК) 

хозяйственные 

 товары 

230 нестационарный 2014 

5 Торговый  

павильон 

п. Пола, ул. Кашта-

новая 

смешенные товары 100 нестационарный 2011-2012 

6 Торговый  

павильон 

д. Новая Деревня, 

ул. Центральная 

смешенные товары 60 нестационарный 2013-2014 

7 Торговый  

павильон 

д. Парфино, ул. 

Центральная 

смешанные товары 60 нестационарный 2012 

8 Торговый  

павильон 

д. Лажины, ул. Мо-

лодежная 

смешанные товары 60 нестационарный 2013 

9 Торговый  д. Юрьево,  смешанные товары 60 нестационарный 2014 



 9 

павильон ул. Зеленая 

10 Торговый  

павильон 

д. Хмелево,  

ул. Мира 

смешанные товары 60 нестационарный 2015 

А2 иными хозяйствую-

щими субъектами: 

     

1 павильон р.п.Парфино ул. 

Космонавтов  

(в районе детского 

сада) 

продовольствен-

ные товары 

230 нестационарный 2012-2013 

 Всего: х х 1064,5 х х 

Б Существующие не-

стационарные торго-

вые объекты, разме-

щение которых не 

закончено 

     

 в том числе;      

Б1 Используемые субъ-

ектами малого или 

среднего предприни-

мательства: 

     

Б2 Используемые ины-

ми хозяйствующими 

субъектами: 

     

 Всего  х х х х 

 Итого  х 1064,5 х х 

 

 
 

 

 
 


